
М УНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМ НОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖ ДЕНИЕ ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ГИМ НАЗИЯ № 76 имени 

Героя Советского Союза Никандровой А.А.»

О внесении изменений в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у  субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 11.12.2014 №
1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 
юридических лиц», Положением о порядке проведения закупок товаров, работ, 
услуг для нужд муниципального автономного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 76»

1. Внести изменения в перечень товаров, работ, услуг, закупка которых 
осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства, 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ведущему экономисту Белоненко О.Р. разместить на официальном сайте 
единой информационной системы в сфере закупок перечень товаров, 
работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, в срок до 11.04.2023.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

«07 » апреля 2023 г. № 68

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор
М АОУ «Гимназия № 76»

С.И. Николаева



Приложение к приказу № 68 
От 07.04.2023 г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у 
субъектов малого и среднего предпринимательства

№ п/п Наименование товаров, работ, услуг Код ОКПД 2

1
Работы строительные специализированные 

прочие, не включенные в другие группировки 43.99.90.190
2 Услуги в области медицины прочие, не 

включенные в другие группировки
86.90.19.190

3 Инвентарь прочий для занятий спортом или 
для игр на открытом воздухе, не включенный в 

другие группировки
32.30.15.239

4 Услуги охраны 80.10.12.000
5 Услуги по общей уборке зданий 81.21.10.000
6 Услуги по ремонту фильтров для очистки 

воды
95.22.10.258

7 Услуги по ремонту и техническому 
обслуживанию оборудования для производства 

пищ евых продуктов, напитков и табачных 
изделий

33.12.25.000

8 Средства дезинфекционные 20.20.14.000
9 Одежда производственная и 

профессиональная прочая, не включённая в 
другие группировки

14.12.30.190

10 Услуги по обеспечению безопасности в 
чрезвычайных ситуациях прочие

84.25.19.190

11 Бумага печатная прочая 17.12.14.000
12 Работы по установке дверных и оконных 

блоков и коробок, навеске дверных полотен 
(кроме дверей автоматического действия и 

вращающихся дверей), окон, оконных створок, 
планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. 

из любых материалов

43.32.10.110

13 Работы по монтажу систем пожарной 
сигнализации и охранной сигнализации

43.21.10.140

Директор С.И. Николаева


